ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений при администрации Белоярского района
 26 февраля   2018 года                                                                                                         №  21
Председательствовал:

	Маненков

Сергей Петрович

	председатель комиссии, глава Белоярского района

	Присутствовали члены комиссии:

	Борискин

Юрий Петрович
	начальник ОМВД по Белоярскому району, заместитель председателя комиссии

	Фомин

Владимир Анатольевич
	секретарь комиссии, начальник отдела по организации профилактики правонарушений администрации Белоярского района

	Новоселов

Владимир Александрович
	и.о. начальника Белоярского отделения вневедомственной охраны - филиала федерального государственного казенного учреждения "Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре"

	Канев

Иван Николаевич
	начальник филиала по Белоярскому району ФКУ УИИ УФСИН РФ по ХМАО - Югре

	Козыренко

Ирина Васильевна
	начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Белоярского района

	Никитин

Андрей Викторович
	заместитель председателя комитета по образованию администрации Белоярского района

	Мага

Анна Степановна
	заместитель начальника управления социальной защиты населения по городу Белоярский и району Департамента труда и социальной защиты населения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Майборода

Александр Викторович
	председатель комитета по делам молодежи физической культуры и спорту администрации Белоярского района

	Приглашенные:

	Съемочная группа АУ БИЦ «Квадрат»

1. Вступительное слово главы Белоярского района С.П. Маненкова.
2. О реализации положений Федерального закона от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации» (Фомин В.А.,  Сватков С.А., Борискин Ю.П.).
Решили:
2.1 Отметить, что в Белоярском районе в целом взаимодействие лиц, участвующих в профилактике правонарушений, на территории муниципального образования, а так же осуществляющих профилактику правонарушений в  формах профилактического воздействия, обеспечено.

2.2 Отделу по организации профилактики правонарушений администрации Белоярского района внести изменение в положение об отделе, закрепив права органов местного самоуправления, предусмотренные статьями 12 и 17 Федерального закона № 182-ФЗ.

Срок: 1.04.2018

2.3 Рекомендовать ОМВД по Белоярскому району разместить в газете Белоярские «ВЕСТИ» статью профилактического направления с описанием мошеннических схем, используемых злоумышленниками, в том числе с использованием средств сотовой связи и интернет - ресурсов.
Рекомендовать гражданам безопасную модель поведения от мошеннических посягательств.

Срок: 1.05. 2018
3.  Об анализе  состояния  преступлений  и  правонарушений, совершенных несовершеннолетними и в отношении них в 2017 году,  и планах по профилактике правонарушений с участием несовершеннолетних. ( Козыренко И.В.)

Решили:

3.1 Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Белоярского района осуществлять координацию деятельности по проведению в Белоярском районе информационной компании направленной на профилактику безнадзорности, правонарушений и антиобщественных действий среди несовершеннолетних, предупреждению  жестокого обращения с детьми, формирование у населения неприятия семейного насилия и насилия в отношении детей.

Срок: 30.12.2018

4. Об организации деятельности народных дружин в Белоярском районе (Фомин ).

Решили:

4.1 Отделу по организации профилактики правонарушений администрации Белоярского района организовать участие членов народной дружины в охране общественного порядка в день выборов Президента РФ (18 марта 2018), а так же в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных Победе в ВОВ.

Срок: 18.03.2018

09.05.2018

4.2 Рекомендовать ОМВД по Белоярскому району проводить подготовку народных дружинников, в форме инструктажей перед проведением мероприятий по охране общественного порядка, в целях получения знаний, умений и навыков, необходимых в деятельности народных дружинников.

Срок: 30.12..2018
5. Об исполнении ранее принятых решений межведомственной комиссии по профилактики правонарушений при администрации Белоярского района. (Фомин В.А.).

Решили:

Решения, принятые пунктом 4 протокола  межведомственной комиссии по профилактики правонарушений при администрации Белоярского района от 27.11.2017 г. № 20 считать исполненными.
Глава Белоярского района

председатель Комиссии                                                                                         С.П. Маненков